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Badanie genów związanych z neurobiologią
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Nowo powstająca dziedzina genomiki obrazowej
polega na identyfikacji genów, które wpływają na neurobiologię ludzkiego zachowania
i chorób psychicznych. Badacze z unijnego projektu stworzyli narzędzia do integracyjnego
modelowania predykcyjnego, aby wykorzystać pełen potencjał często nieporównywalnych
danych.

Uczestnicy projektu SYNEURGY (Synergistic modeling of gene-brain couplings with applications in
affective neuroscience) użyli uczenia maszynowego, aby umożliwić potężne, wielozmienne, ogólne,
uniwersalne modelowanie predykatywne wzorców odpowiedzi mózgu na podstawie znanych danych.
Badacze zastosowali nowe technologie w badaniu populacji z mutacją skutkującą nietypowym
odczuwaniem dotyku i wrażliwością na ból, tzw. allodynią mechaniczną.

Stworzone narzędzia dostarczyły nowych metod badania ludzkiego mózgu i związanych ze zmianami
genetycznymi wzorców jego odpowiedzi. Badanie multisensorycznej integracji oraz identyfikacja
biomarkerów autyzmu i zmian neurologicznych w chorobie Alzheimera uwzględniało przetwarzanie
danych w mózgu i zmiany chorobowe.

Wyniki badania zostały szeroko rozpowszechnione poprzez różnorodne media. Zostały
zaprezentowane podczas 17 prezentacji posterów na konferencjach (cztery wybrano do dyskusji),
jednej pracy przeglądowej, jednego rozdziału książki, pięciu publikacji w czasopismach oraz trzech
publikacji wystąpień konferencyjnych. Zainteresowanie algorytmem zaowocowało opublikowaniem
wpisu przez jednego z najważniejszych Glogerów specjalizującego się w tej dziedzinie.

Technologie stworzone w ramach projektu SYNEURGY dostarczyły znacznie ulepszonej metody
badania ludzkiego mózgu. Narzędzia te mogą pomóc poznać źródło chorób psychicznych, które są
przyczyną niepełnosprawności wielu ludzi. Długoterminowo, niniejsza wiedza może być użyta
w diagnostyce, prognostyce oraz interwencjach terapeutycznych w psychiatrii.
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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